
 
UCHWAŁA  Nr XXXIX/374/2018 

Rady Miejskiej w Policach 
z dnia 27 lutego 2018 r. 

 
 
w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz określenia 
wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w  prowadzonych przez 
Gminę Police publicznych przedszkolach i oddziałach przedszkolnych zorganizowanych  
w szkołach podstawowych  
 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 oraz 2232, z 2018 r. poz. 130), art. 13 ust. 1 pkt 2 i ust. 5 ustawy  
z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 59, 949 i 2203) oraz art. 52 
ust. 1, 2 i 3 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U.  
z 2017 r. poz. 2203) Rada Miejska w Policach uchwala, co następuje: 
 

§ 1. W przedszkolach i oddziałach przedszkolnych zorganizowanych w szkołach 
podstawowych, prowadzonych przez Gminę Police, zapewnia się bezpłatne nauczanie, 
wychowanie i opiekę w wymiarze 5 godzin dziennie. 
 

§ 2. Ustala się opłatę w wysokości 1 zł za każdą godzinę korzystania z wychowania 
przedszkolnego dzieci objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku 
kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w czasie przekraczającym wymiar określony w ust. 1.  

 
§ 3. Obniża się wysokość opłaty, o której mowa w § 2, o 50 % jeżeli z przedszkola lub 

oddziału przedszkolnego zorganizowanego w szkole podstawowej korzysta więcej niż jedno 
dziecko z danej rodziny; obniżenie opłaty przysługuje drugiemu i następnemu dziecku z danej 
rodziny. 
           

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXVI/252/2017 Rady Miejskiej w Policach z dnia 7 lutego  
2017 r. w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz określenia 
wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w prowadzonych przez Gminę 
Police publicznych przedszkolach i oddziałach przedszkolnych zorganizowanych w szkołach 
podstawowych. 
 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2018 r.  

 

                                                                                                                Przewodniczący Rady  
 
                                                                                                                        Witold Król 
 

 



 

Uzasadnienie   

 
 Projekt uchwały w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania  
i opieki oraz określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w  
prowadzonych przez Gminę Police publicznych przedszkolach i oddziałach przedszkolnych 
zorganizowanych w szkołach podstawowych przedstawia Burmistrz Polic.  
 
Projekt uchwały zawiera uregulowania odnoszące się do zmienionego stanu prawnego 
zachowując jednocześnie dotychczas obowiązujący dzienny wymiar godzin bezpłatnego 
nauczania, wychowania i opieki w publicznych przedszkolach i oddziałach przedszkolnych  
w szkołach podstawowych, wysokość obniżenia opłat w przypadku korzystania z wychowania 
przedszkolnego w publicznym przedszkolu lub oddziale przedszkolnym w szkole 
podstawowej przez więcej niż jedno dziecko z rodziny oraz wysokość opłaty za korzystanie z 
wychowania przedszkolnego w przedszkolu publicznym oraz oddziale przedszkolnym przy 
szkole podstawowej wykraczającej poza czas bezpłatnego nauczania i opieki. 
 
Biorąc pod uwagę powyższe, uznaje się za zasadne podjęcie niniejszej uchwały. 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Projekt uchwały opracowany  
przez Wydział Oświaty i Kultury 
 
 
 
 
 
 


